ПРОТОКОЛ
заседания Закупочной комиссии по рассмотрению предложений
по закупке № 32514952915
г. Иркутск										        02.07.2025

Организатор закупки: 	ООО «Иркутскэнергосбыт»
Предмет закупки: поставка терминала автоматизированной системы «Видеоконсультант» и программного обеспечения, передаваемого в соответствии со спецификацией поставляемого оборудования.
Начальная (максимальная) цена: 4 100 000,00 рублей, включая НДС.
Порядок формирования цены: цена договора включает в себя расходы Исполнителя на производство или приобретение, транспортировку Товара до места поставки, погрузку, разгрузку, перемещение по территории Заказчика, стоимость тары и упаковки, стоимость лицензий, необходимых для использования ПО, подлежащие уплате налоги, работы по установке и настройке ПО, а также все прочие затраты и расходы Исполнителя, связанные с поставкой Товара и исполнением иных обязательств по Договору.
Способ закупки: 	Анализ предложений в электронной форме
Повестка дня: Рассмотрение предложений участников на соответствие требованиям документации и определение победителя закупки.
Подведение итогов проводится в заочной форме средствами электронного документооборота Заказчика при участии:
И.о. Председателя комиссии – заместитель главного инженера Ловцов А.В.;
Члены комиссии:
Заместитель директора по защите ресурсов Кошелев А.Е.;
Начальник ФЭО Храмцов М.С.;
Заместитель начальника Договорного отдела Хрущев А.Г.;
Ведущий юрисконсульт ОПЭ Ткач Н.Б.
Секретарь комиссии
Заместитель начальника Договорного отдела Хрущев А.Г.;
Приглашённые комиссией специалисты:
Начальник отдела маркетинга Сугоняко А.А.;
Специалист 1 категории отдела маркетинга Усольцева Ю.А.

1. Извещение и документация о проведении анализа предложений (далее – «Документация») размещены 18.06.2025 в единой информационной системе www.zakupki.gov.ru, на сайте Заказчика sbyt.irkutskenergo.ru и на электронной торговой площадке www.b2b-energo.ru.
[bookmark: timeEnd][bookmark: dateEnd][bookmark: padZareg]2. До окончания срока подачи заявок на участие в Анализе предложений, указанного в Извещении о закупке (26.06.2025 в 05:00 по Московскому времени), зарегистрирована 1 (Одна) заявка.
3. По окончании времени приёма предложений, электронной торговой площадкой был открыт доступ для Заказчика к предложению Участника закупки.
4. Информация об Участнике закупки и его ценовом предложении отражена в таблице:
	Порядковый номер заявки
	Дата и время регистрации заявок с окончательным предложением по цене (время Московское)
	Наименование участника, ИНН
	Цена, руб.

	1
	20.06.2025 11:31
	ООО «АЛЬФАМАТИКА»
ИНН 7751009095
	4 016 780,00
с НДС

5. 02.07.2025 было завершено рассмотрение предложений на соответствие требованиям, установленным в Документации, в ходе рассмотрения установлено:
	№ заявки
	Наименование Участника
	Соответствие требованиям Документации
	Решение о допуске к дальнейшему рассмотрению

	1
	ООО «АЛЬФАМАТИКА»
ИНН 7751009095
	Соответствует
	Допущен

Итого: допущено заявок – 1; отклонено – 0.

Решение по итогам закупки:
1. Руководствуясь тем обстоятельством, что поступила только одна заявка, признать процедуру закупки несостоявшейся на основании подпункта 1 пункта 7.2.14.1 Положения о закупке (опубликовано в единой информационной системе zakupki.gov.ru).
2. [bookmark: _Ref496634419]Учитывая соответствие заявки ООО «АЛЬФАМАТИКА» требованиям Документации, заключить договор на поставку терминала автоматизированной системы «Видеоконсультант» и программного обеспечения, передаваемого в соответствии со спецификацией поставляемого оборудования на общую сумму 4 016 780,00 руб., включая НДС. Срок поставки Оборудования и программного обеспечения – в течение 85 календарных дней с даты подписания договора, срок выполнения работ по монтажу и настройке Оборудования – в течение 90 календарных дней с даты подписания договора. Сроки оплаты по договору – в соответствии с пунктом 2.5 проекта договора, опубликованного в составе Документации. Договор заключается на условиях ООО «Иркутскэнергосбыт» с учётом Протокола разногласий Участника закупки в части уточнения пункта 8.13: «В случае, если у Заказчика есть основания полагать, что Исполнитель нарушил обязательства, указанные в пунктах 8.11 и 8.12, Заказчик вправе потребовать выплаты компенсации, равной 12-ти кратному размеру оплаты труда сотрудника за последний месяц его работы в компании Заказчика в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения соответствующего требования Заказчика». Остальные разногласия Участника не приняты Заказчиком (указаны как «желательные», в протоколе разногласий).

Настоящий Протокол сформирован при заочном (дистанционном) участии членов комиссии, согласован и подписан средствами электронного документооборота Заказчика, подписывается электронной подписью Секретаря Закупочной комиссии при опубликовании в единой информационной системе www.zakupki.gov.ru, на электронной торговой площадке                 www.b2b-energo.ru.
1